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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
PËR PLOTËSIMIN E TABELAVE TË REZULTATIT TË QENDRËS SË VOTIMIT NGA GRUPET E NUMËRIMIT TË VOTAVE NË KZAZ NR. 12, BASHKIA LEZHË
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 22.06.2015, me pjesëmarrjen e: 
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Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për plotësimin e tabelave të rezultatit të qendërs së votimit nga grupet e numërimit të votave në KZAZ nr. 12, Bashkia Lezhë     

BAZË LIGJORE:     
Neni 23, pika 1, gërma a, neni 119, neni 20 i udhëzimit të KQZ-së nr. 5, datë 22.04.2015 i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve te partive politike, 
V Ë R E N

KZAZ nr. 12, bashkia Lezhë ka njoftuar KQZ se i mungojnë tabelat e rezultatit për qendrën e votimit Model 56-15, pasi për shka të disa gabime njerëzore kanë dalë jashtë përdorimit disa prej tyre. Për këtë arsye në mënyrë që grupi i numërimit të plotësoj tabelat e rezultatit te qendrës së votimit, KZAZ nr. 12 i kërkon KQZ-së pajisjen me Tabelat e rezultateve model 56-15.
KQZ me udhëzimin nr. 5, datë 22.04.2015 “Për organizimin e punës në vendin e numërimit të votave, radhën e veprimeve gjatë dorëzimit të materialeve zgjedhore, numërimit të votave dhe nxjerrjes së rezultatit të zgjedhjeve për zonën e administrimit zgjedhor” ka përcaktuar se vlerën e njësuar me origjinalin e ka dhe tabela e fotokopje e tabelës së rezultatit dhe e vulur me vulën e KZAZ-së.

Në këto kushte KZAZ do të përdorë si  tabelë origjinale, të rezultatit për Qendrën e Votimit model 56-15 fotokopje të tabelave të dërguara nga KQZ. Kjo tabelë do të plotësohet dhe nënshkruhet nga anëtarët e Grupit të Numërimit dhe do të vuloset me vulën e KZAZ-së
Kopje të tabelës së rezultatit, të vulosura nga sekretari i KZAZ-së me vulën e KZAZ-së, i jepen çdo anëtari të GN-së përkase, dhe vëzhguesve të subjekteve zgjedhore, nëse i kërkojnë  
Për sa më sipër 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 23, pika 1, gërma, a, neni 119, neni 20 i udhëzimit të KQZ-së nr. 5, datë 22.04.2015 i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
V E N D 0 S I:
1. KZAZ nr. 12, Bashkia Lezhë të përdorë si tabëlë origjonale për Grupet e Numërimit kopje të tabelës Model 56-15 e cila do të plotësohet, dhe nënshkruhet nga anëtarët e Grupit të numërimit dhe do të vuloset me vulën e KZAZ-së.

2. Kopje të tabelës së rezultatit, të vulosura nga sekretari i KZAZ-së me vulën e KZAZ-së, i jepen çdo anëtari të GN-së përkase, dhe vëzhguesve të subjekteve zgjedhore, nëse i kërkojnë  
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kundёr Kёtij vendimi mund tё bёhet ankim nё Kolegjin Zgjedhor, pranё Gjykatёs sё  Apelit Tiranё, brenda 5 ditёve nga shpallja e kёtij vendimi 
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